

11. Høring: Én indgang for frivilligheden i Københavns Kommune (2012-23264)

Københavns Kommune har udarbejdet en model for, hvordan frivillige kan få én indgang til Københavns Kommune.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller **Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.**,

1. at Vesterbro Lokaludvalg godkender høringssvar vedrørende Én indgang for frivilligheden i Københavns Kommune.

Problemstilling

Københavns Kommune har med vedtagelsen af Frivillighedspolitikken d. 25. August 2011 forpligtet sig på at styrke frivilligområdet blandt andet ved at undersøge mulighederne for at oprette én central indgang til kommunen, hvor de frivillige kan henvende sig for hjælp, rådgivning mv.

Visionen er, at alle, der arbejder med frivillighed i København, gennem et center for frivillighed får én indgang til Københavns Kommune uanset karakteren af det frivillige arbejde; om det er i parker, kulturliv, socialt arbejde eller folkeoplysende foreningsliv. Centret samler alle tilskudsmidler og medarbejdere i centralforvaltningerne, der varetager opgaver forbundet med frivillighed i kommunen, således at kommunen professionelt og koordineret kan understøtte alle typer af frivillige initiativer i byen. Centret kan som samlet enhed lave helhedsorienteret strategiudvikling på tværs af bydele og fagområder, samt udvikle nye samarbejdsformer med organisationer og virksomheder og derigennem i langt højere grad få aktiveret det potentiale, der er i København inden for frivillighed og corporate social responsibility (CSR).

En fælles indgang vil både kunne yde rådgivning om kommunens puljer, tilskudsordninger og projekter samt være det sted, hvor ansøgninger modtages og puljer administreres. Det vil betyde, at der kommer et ensartet og højt niveau i puljerådgivningen og tilskudsadministrationen. Ledige offentlige lokaler og faciliteter, der i dag bliver stillet gratis til rådighed for de folkeoplysende foreninger, vil i højere grad kunne blive stillet til rådighed for andre frivillige foreninger, organisationer og netværk.

Høringsmaterialet kan findes på <http://www.blivhoert.kk.dk/hoering/n-indgang-frivilligheden-i-kobenhavns-kommune>

Løsning

Vesterbro Lokaludvalg godkender høringssvar vedrørende Én indgang for frivilligheden i Københavns Kommune

Økonomi

Denne indstilling har ikke økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg.

Videre proces

Vesterbro Lokaludvalg afgiver høringsvar inden 01.04.12.

bilag

[Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning vedr.
Visionspapir om én indgang til kommunen](#)

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 21.03.2012

Høringsvaret blev tiltrådt efter afstemning. For stemte 9 (Lasse Glavind, Mette Hyldgaard Normander, Thomas Egholm, Niels Vestergaard, Ole Rindtoft, Jørgen Krause, Poul Henning Jørgensen, Erik Hegelund-Frederiksen, Thomas Warburg, Bruno Anders Schwede), mod stemte 1 (Bettina Porsild), og 1 undlod at stemme (Poul Henning Jørgensen).

